

Fredericia Furniture A/S

Treldevej 183
7000 Fredericia
CVR No. 45607313

Annual report 2024

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 11.03.2025

Birthe Slot

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2024	11
Balance sheet at 31.12.2024	12
Statement of changes in equity for 2024	15
Cash flow statement for 2024	16
Notes	17
Accounting policies	23

Entity details

Entity

Fredericia Furniture A/S

Treldevej 183

7000 Fredericia

Business Registration No.: 45607313

Registered office: Fredericia

Financial year: 01.01.2024 - 31.12.2024

Phone number: 7592 3344

URL: www.fredericia.com

E-mail: economy@fredericia.com

Board of Directors

Lotte Franch, Chairman

Kaja Wiegand Møller, Vice Chairman

Thomas Graversen

Mogens Volmer Simonsen

Finn Kalmar Kristiansen

Executive Board

Rasmus Lehmann Graversen, Managing Director

Thomas Graversen, Director

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Management commentary

Financial highlights

	2024	2023	2022	2021	2020
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	60,368	60,365	82,892	100,364	51,808
Operating profit/loss	7,857	4,448	23,024	38,272	16,466
Net financials	(1,580)	(2,237)	1,719	125	(458)
Profit/loss for the year	4,689	2,278	18,880	29,569	13,055
Total assets	126,022	121,908	140,318	146,765	125,391
Investments in property, plant and equipment	3,680	1,352	5,085	35,166	1,051
Equity	73,826	70,024	67,746	68,486	58,917
Cash flows from (used in) operating activities	5,626	15,709	53	28,606	14,202
Cash flows from (used in) investing activities	(4,918)	(5,540)	(11,331)	12,253	(27,539)
Cash flows from (used in) financing activities	(779)	(12,008)	(4,185)	(30,724)	19,030
Average number of employees	75	85	109	110	57
Ratios					
Return on equity (%)	6.52	3.31	27.72	46.42	24.92
Equity ratio (%)	58.58	57.44	48.28	46.66	46.99
Return on invested capital (%)	6.23	3.61	16.41	26.30	13.40

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Return on invested capital (%):

EBIT * 100

Total assets

Primary activities

The Company manufactures and markets high-quality design furniture developed in cooperation with recognized Danish and international architects. The furniture is sold nationally and internationally to the retail as well as the contract markets.

Development in activities and finances

In 2024 Fredericia has changed its top management with Rasmus Graversen as new CEO. This marks a new chapter for the Company and has led to organizational changes and a new management team.

Gross Profit in 2024 was realized with DKK 60,368k compared to DKK 60,365k in 2023, which was practically equal to 2023. This follows the budgeted expectations for a relatively stable turnover recovering to normal market conditions after the extraordinary business environment of the Covid-19 years. The profit before tax of the year 2024 ended at DKK 6,5M compared to DKK 2,4M in 2023. The increase in profitability related to turnover reflects a cost-conscious approach, improved capacity utilization in production and increased activity in Growth markets. The profitability in relation to gross profit is expected to increase further in 2025.

The company has experienced a growth in order intake in the year 2024. This success is the result of a long-term commitment to building relationships with leading interior architects, dealers, and specifiers in strategic growth regions.

The Company has maintained a dual-market approach - serving both the residential and contract segments and at the same time new product development has led to an enhanced presence in the contract market, most notably the Plan series, designed by British duo Barber & Osgerby, the Pioneer Barstool series by Danish designer Maria Bruun, and the Gomo Lounge series by the Copenhagen-based Portuguese designer Hugo Passos.

At the same time, Fredericia's strong focus on sustainability has yielded positive results. The company's refurbishment program has proven to be an effective business driver, particularly in the Scandinavian contract market.

The Company's balance sheet as per balance date, shows an equity of MDKK 73.8 corresponding to an equity ratio of 58.6%.

The Company continues to have a long-term goal of profitable growth and a healthy balance, which means that in 2025, investments will continue to be made in sustainable product development, digital empowerment and various commercial growth initiatives.

Financial risks and use of financial instruments

The company is affected by currency developments. There are no risks other than the common risks for the industry.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The result for the financial year 2024 shows an improved profitability as expected, and the management considers the result to be satisfactory, and the positive development on profit margin to continue in 2025.

Outlook

The Company expect a continuous insecurity in the markets. However focused sales efforts in strategic growth markets combined with and reflected in the Company's growing order intake means that both gross profit and profitability is expected to grow further in 2025. Overall the profit before tax is expected to grow between 10% to 15%, with a minor reservation regarding the insecurity in the markets.

Environmental performance

The Company is committed to continuously improve our sustainability performance, and by setting realistic targets for future achievements, we ensure continued progress and development. Fredericia as a company is FSC certified and ISO 14001 certified on both our production sites, as well as the company is B-Corp certified. In 2024 the Company has implemented Fredericia Circular, a new business unit focused on refurbishment rather than new production. Beyond providing new furniture for large public projects, the Company now offer services that extend furniture lifespan and reduce environmental impact by 1) Furniture Refurbishment - Refurbishing and refreshing stackable chairs, upholstered pieces, and more, with options for modern updates and a new warranty to ensure quality. 2) Buyback and Reselling: Buying back used furniture for renovation or recycling in new projects, optimizing resources and reducing waste (Trinidad Chair and J39).

In 2024 the Company have also made progress in key areas such as responsible material sourcing and reducing environmental footprint in terms of managing waste and carbon emissions. The efforts continue to focus on innovation, long-term impact, and collaboration within the industry. For a detailed overview of the Company's sustainability initiatives, please refer to our annual sustainability report, available online.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Income statement for 2024

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Gross profit/loss	2	60,368,264	60,365,142
Staff costs	3	(46,534,669)	(50,098,085)
Depreciation, amortisation and impairment losses	4	(5,853,527)	(5,818,771)
Other operating expenses		(122,898)	0
Operating profit/loss		7,857,170	4,448,286
Income from investments in group enterprises		221,890	171,796
Other financial income	5	758,167	712,136
Other financial expenses	6	(2,337,728)	(2,949,251)
Profit/loss before tax		6,499,499	2,382,967
Tax on profit/loss for the year	7	(1,810,182)	(105,195)
Profit/loss for the year	8	4,689,317	2,277,772

Balance sheet at 31.12.2024

Assets

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Acquired intangible assets		2,102,752	2,898,658
Acquired licences		188,767	0
Goodwill		8,803,972	10,335,097
Intangible assets	9	11,095,491	13,233,755
Land and buildings		16,205,274	15,572,266
Plant and machinery		1,506,414	2,145,203
Other fixtures and fittings, tools and equipment		3,110,258	3,438,807
Leasehold improvements		970,610	187,766
Property, plant and equipment	10	21,792,556	21,344,042
Investments in group enterprises		407,701	172,830
Investments in associates		25,000	25,000
Deposits		1,621,645	1,621,645
Financial assets	11	2,054,346	1,819,475
Fixed assets		34,942,393	36,397,272
Raw materials and consumables		36,217,252	38,186,345
Work in progress		415,439	300,626
Manufactured goods and goods for resale		12,356,289	14,126,195
Inventories		48,988,980	52,613,166

Trade receivables		34,505,366	28,147,956
Receivables from group enterprises		1,868,036	0
Other receivables		3,948,881	2,074,709
Joint taxation contribution receivable		0	15,271
Prepayments	12	1,306,339	2,126,370
Receivables		41,628,622	32,364,306
<hr/>			
Cash		461,961	532,879
<hr/>			
Current assets		91,079,563	85,510,351
<hr/>			
Assets		126,021,956	121,907,623
<hr/>			

Equity and liabilities

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Contributed capital	13, 14	2,148,000	2,148,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		406,823	171,952
Retained earnings		69,271,202	66,703,775
Proposed dividend		2,000,000	1,000,000
Equity		73,826,025	70,023,727
Deferred tax	15	2,865,916	3,161,668
Provisions		2,865,916	3,161,668
Mortgage debt		15,607,147	16,513,697
Non-current liabilities other than provisions	16	15,607,147	16,513,697
Current portion of non-current liabilities other than provisions	16	884,892	764,941
Bank loans		6,925,508	6,017,865
Lease liabilities		837,311	1,714,859
Prepayments received from customers		2,360,640	3,204,919
Trade payables		12,864,416	11,663,248
Payables to group enterprises		0	375,075
Tax payable		72,023	100,494
Joint taxation contribution payable		2,105,934	0
Other payables		7,672,144	8,367,130
Current liabilities other than provisions		33,722,868	32,208,531
Liabilities other than provisions		49,330,015	48,722,228
Equity and liabilities		126,021,956	121,907,623
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	18		
Contingent liabilities	19		
Assets charged and collateral	20		
Related parties with controlling interest	21		
Transactions with related parties	22		
Group relations	23		

Statement of changes in equity for 2024

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	2,148,000	171,952	66,703,775	1,000,000	70,023,727
Dividends from treasury shares	0	0	100,000	0	100,000
Ordinary dividend paid	0	0	0	(1,000,000)	(1,000,000)
Exchange rate adjustments	0	12,981	0	0	12,981
Profit/loss for the year	0	221,890	2,467,427	2,000,000	4,689,317
Equity end of year	2,148,000	406,823	69,271,202	2,000,000	73,826,025

Cash flow statement for 2024

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Operating profit/loss		7,857,170	4,448,286
Amortisation, depreciation and impairment losses		5,853,527	5,818,771
Other provisions		0	(3,800,000)
Working capital changes	17	(6,368,573)	16,985,854
Other adjustments		(122,898)	(139,000)
Cash flow from ordinary operating activities		7,219,226	23,313,911
Financial income received		758,167	712,136
Financial expenses paid		(2,337,728)	(2,949,251)
Taxes refunded/(paid)		(13,200)	(5,368,196)
Cash flows from operating activities		5,626,465	15,708,600
Acquisition etc of intangible assets		(1,121,842)	(1,710,674)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(3,796,585)	(1,351,634)
Sale of property, plant and equipment		0	370,000
Acquisition of fixed asset investments		0	(151,957)
Other cash flows from investing activities		0	(2,695,637)
Cash flows from investing activities		(4,918,427)	(5,539,902)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		708,038	10,168,698
Repayments of loans etc		(786,599)	(1,155,439)
Dividend paid		(900,000)	0
Change in short term bank loans		907,643	(10,852,969)
Cash flows from financing activities		(778,956)	(12,008,408)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(70,918)	(1,839,710)
Cash and cash equivalents beginning of year		532,879	2,372,589
Cash and cash equivalents end of year		461,961	532,879
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		461,961	532,879
Cash and cash equivalents end of year		461,961	532,879

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

2 Gross profit/loss

Gross profit/loss includes other operating income, which includes adjustments to other provisions amounting to DKK 3,800 thousand in 2023.

3 Staff costs

	2024	2023
	DKK	DKK
Wages and salaries	41,301,030	44,383,105
Pension costs	4,618,648	4,746,054
Other social security costs	614,991	968,926
	46,534,669	50,098,085

Average number of full-time employees	80	85
---------------------------------------	----	----

	Remuneration of Management 2024 DKK	Remuneration of Management 2023 DKK
Executive Board	2,928,368	3,914,818
Board of Directors	399,167	2,327,000
	3,327,535	6,241,818

4 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2024	2023
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	3,260,106	2,790,032
Depreciation of property, plant and equipment	2,593,421	3,028,739
	5,853,527	5,818,771

5 Other financial income

	2024	2023
	DKK	DKK
Other interest income	32,934	5,842
Exchange rate adjustments	725,233	706,294
	758,167	712,136

6 Other financial expenses

	2024	2023
	DKK	DKK
Other interest expenses	1,312,762	1,099,882
Exchange rate adjustments	1,024,966	1,849,369
	2,337,728	2,949,251

7 Tax on profit/loss for the year

	2024	2023
	DKK	DKK
Current tax	2,105,934	0
Change in deferred tax	(295,752)	120,466
Refund in joint taxation arrangement	0	(15,271)
	1,810,182	105,195

8 Proposed distribution of profit and loss

	2024	2023
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	2,000,000	1,000,000
Retained earnings	2,689,317	1,277,772
	4,689,317	2,277,772

9 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK	Acquired licences DKK	Goodwill DKK
Cost beginning of year	11,008,168	9,770,450	15,275,709
Additions	914,078	207,764	0
Cost end of year	11,922,246	9,978,214	15,275,709
Amortisation and impairment losses beginning of year	(8,109,510)	(9,770,450)	(4,940,612)
Amortisation for the year	(1,709,984)	(18,997)	(1,531,125)
Amortisation and impairment losses end of year	(9,819,494)	(9,789,447)	(6,471,737)
Carrying amount end of year	2,102,752	188,767	8,803,972

Goodwill is amortised straight-line over its estimated useful life, which is determined on the basis of management's experience in the individual business areas. It has not been possible to estimate useful life reliably, for which reason such useful life has been set at 10 years in accordance with the Danish Financial Statements Act.

10 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	46,807,534	13,882,129	19,757,418	2,523,438
Additions	1,498,335	158,722	1,122,432	900,238
Disposals	0	0	(683,128)	0
Cost end of year	48,305,869	14,040,851	20,196,722	3,423,676
Depreciation and impairment losses beginning of year	(31,235,268)	(11,736,926)	(16,318,611)	(2,335,672)
Depreciation for the year	(865,327)	(797,511)	(813,189)	(117,394)
Reversal regarding disposals	0	0	45,336	0
Depreciation and impairment losses end of year	(32,100,595)	(12,534,437)	(17,086,464)	(2,453,066)
Carrying amount end of year	16,205,274	1,506,414	3,110,258	970,610
Recognised assets not owned by entity	-	-	836,409	-

Recognised assets not owned by the entity consists of leased fixed assets.

11 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Investments in associates DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	878	25,000	1,621,645
Cost end of year	878	25,000	1,621,645
Revaluations beginning of year	171,952	0	0
Exchange rate adjustments	12,981	0	0
Share of profit/loss for the year	221,890	0	0
Revaluations end of year	406,823	0	0
Carrying amount end of year	407,701	25,000	1,621,645

Investments in subsidiaries	Registered in	Equity interest %
Fredericia Furniture UK Ltd.	London	100.00
Investments in associates	Registered in	Equity interest %
3 Days of Design ApS	København K	20.00

12 Prepayments

Prepayments comprises costs, which are paid in the financial year, but are related to the next financial year.

13 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
A- share capital	483,300	1	483,300
B- share capital	1,449,900	1	1,449,900
C- share capital	214,800	1	214,800
	2,148,000		2,148,000

14 Treasury shares

	Number	Nominal value DKK	Share of contributed capital %
C- share capital	214,800	214,800	10.00
Holding of treasury shares	214,800	214,800	10.00

15 Deferred tax

	2024 DKK	2023 DKK
Intangible assets	1,064,961	1,237,709
Property, plant and equipment	1,224,907	1,218,690
Inventories	464,653	413,468
Receivables	111,395	291,801
Deferred tax	2,865,916	3,161,668

Changes during the year	2024 DKK	2023 DKK
Beginning of year	3,161,668	3,041,202
Recognised in the income statement	(295,752)	120,466
End of year	2,865,916	3,161,668

16 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2024 DKK	Due within 12 months 2023 DKK	Due after more than 12 months 2024 DKK	Outstanding after 5 years 2024 DKK
Mortgage debt	884,892	764,941	15,607,147	11,818,912
	884,892	764,941	15,607,147	11,818,912

17 Changes in working capital

	2024 DKK	2023 DKK
Increase/decrease in inventories	3,624,186	7,859,350
Increase/decrease in receivables	(9,279,587)	4,479,064
Increase/decrease in trade payables etc	(713,172)	4,647,440
	(6,368,573)	16,985,854

18 Unrecognised rental and lease commitments

	2024 DKK	2023 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	18,672,056	6,763,360

Unrecognised rental and lease commitments consists of operating lease agreements of fixed assets, where the obligations in total amounts to DKK 1,142 thousand.

There has been made an agreement for the commercial lease in Copenhagen and Norway, where the obligations in total amounts to DKK 17,530 thousand.

The agreement in Copenhagen can be terminated earliest 31.12.2030. The agreement in Norway can be terminated earliest 31.05.2027.

19 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Thomas Graversen Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore secondarily liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, which is limited to the equity interest by which the entity participates in the Group, as well as secondarily liable for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

20 Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties. The accounting value of the property is DKK 16,205 thousand (2023: DKK 15,572 thousand).

Collateral provided for group enterprises

The Entity has guaranteed rent obligation debt for the group enterprise Fredericia Furniture UK Ltd. The guarantee amounts to DKK 2,641 thousand.

21 Related parties with controlling interest

Thomas Graversen Holding ApS, Fredericia, Business Registration no. 43447890, holds 95% voting rights through A-shares and has therefore controlling influence on the entity.

Thomas Graversen, Fredericia, holds 51% of the voting rights in Thomas Graversen Holding ApS and has therefore controlling influence on the entity.

22 Transactions with related parties

Only transactions with related parties that are not carried out at market terms are disclosed in the annual report. No such transactions have been performed.

23 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest and smallest group:

Thomas Graversen Holding ApS, Fredericia, Business Registration no. 43447890
